
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СЕВЕРНОГО ЗАУРАЛЬЯ»  

 

П Р И К А З 
 

от 25.03.2024 

 

№ 35  

 
 

Об утверждении состава НТС 

В связи с кадровыми перестановками  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

Внести изменения в состав научно-технического совета (НТС) университета: 

1.Утвердить состав научно-технического совета (НТС) ГАУ Северного 

Зауралья на 2024 год: 

 - Председатель совета - Суринский Дмитрий Олегович, и.о. проректора по 

научной работе   

- Секретарь совета -  Вишневских Яна Николаевна, помощник проректора по 

научной работе;  

Члены совета: 

 - Беленькая Анжелика Евгеньевна, начальник управления науки и 

инновации;  

- Зубарева Юлия Валерьевна, директор института повышения квалификации 

и переподготовки кадров;  

- Коваль Екатерина Викторовна, председатель совета молодых ученых;  

- Кучеров Алексей Сергеевич, начальник редакционно-издательского отдела; 

- Ковалева Ольга Викторовна, директор института фундаментальных и 

прикладных агробиотехнологий;  

- Кабицкая Яна Александровна, научный сотрудник лаборатории геномных 

технологий Центра развития животноводства «Проектный офис 

Tyumen_BioGen»;  

- Лысенко Любовь Анатольевна, начальник отдела аспирантуры и 

докторантуры агротехнологического института:  

- Коноплин Михаил Андреевич, директор агротехнологического института;  

- Казак Анастасия Афонасьевна, заместитель директора по научной работе 

Агротехнологического института;  

- Абрамов Николай Васильевич, заведующий кафедры агрохимии и 

почвоведения;  

- Евтушкова Елена Павловна, заведующая кафедры землеустройства и 

кадастров;  



Инженерно-технологического института:  

- Устинов Николай Николаевич, директор инженерно-технологического 

института;  

- Романов Сергей Вячеславович, заместитель директора по научной работе 

инженерно-технологического института;  

- Савчук Иван Викторович, заведующий кафедры Энергообеспечения 

сельского хозяйства;  

- Кирилова Ольга Викторовна, доцент кафедры экономики, организации и 

управления АПК. 

Института биотехнологий и ветеринарной медицины:  

- Бахарев Алексей Александрович, директор Института биотехнологий и 

ветеринарной медицины;  

- Краснолобова Екатерина Павловна, заместитель директора по научной 

работе института биотехнологий и ветеринарной медицины;  

- Сидорова Клавдия Александровна, заведующая кафедры анатомии и 

физиологии;  

- Шевелева Ольга Михайловна, заведующая кафедры технологии 

производства и переработки продуктов животноводства. 

 

2.Контроль за исполнением приказа возложить на и. о. проректора по 

научной работе Суринского Дмитрия Олеговича. 

  
 

 

  

Ректор 

 

 
 

 

Бойко  Е.Г. 

Подготовил Лужина Ксения 

Николаевна (Управление по 

работе с персоналом и 

документообороту, 

Специалист)   

 



 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Подпись Дата 

 

 


